
458074-2021 Page 1/5

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 458074-2021 - Licitación
Francia-París: Servicios de manipulación de la carga
OJ S 176/2021 10/09/2021
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: c.n.r.s
Dirección postal: 3 rue Michel-Ange
Localidad: Paris Cedex 16
Código NUTS: FR101 Paris
Código postal: 75794
País: Francia
Persona de contacto: secteur achats du service financier et compatable de la Délégation Paris 
Michel-Ange du CNRS
Correo electrónico: dr16.sfc.marches@cnrs.fr

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.cnrs.fr/paris-michel-ange
Dirección del perfil de comprador: http://www.marches-publics.gouv.fr

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: http://www.
marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.
EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=809676&orgAcronyme=f2h
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: http://www.
marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.
EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=809676&orgAcronyme=f2h

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: EPST recherche

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
prestations de services de manutention a realiser dans les locaux dans les locaux du campus 
gerard-megie du cnrs
Número de referencia: 2021AOO014

Código CPV principal
63110000 Servicios de manipulación de la carga

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/458074-2021
mailto:dr16.sfc.marches@cnrs.fr?subject=TED
http://www.cnrs.fr/paris-michel-ange
http://www.marches-publics.gouv.fr
http://www.marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=809676&orgAcronyme=f2h
http://www.marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=809676&orgAcronyme=f2h
http://www.marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=809676&orgAcronyme=f2h
http://www.marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=809676&orgAcronyme=f2h
http://www.marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=809676&orgAcronyme=f2h
http://www.marches-publics.gouv.fr/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=809676&orgAcronyme=f2h


458074-2021 Page 2/5

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
la présente consultation a pour objet des prestations de services de manutention à réaliser 
dans les locaux du campus Gérard Mégie du CNRS. La présente consultation se déroule 
selon les règles qui sont décrites dans l'avis d'appel à la concurrence d'une part et dans le 
présent règlement de la consultation (Rc) no 2021aoo014 d'autre part.

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 240 000,00 EUR

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
63110000 Servicios de manipulación de la carga

Lugar de ejecución
Código NUTS: FR101 Paris
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: campus Gérard-Mégie du CNRS, 3 rue Michel-
Ange, 75016 PARIS

Descripción del contrato
la présente consultation a pour objet des prestations de services de manutention à réaliser 
dans les locaux du campus Gérard-Mégie du Cnrs.
Les prestations attendues sont décrites et précisées dans le CCTP no 2021aoo014.

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado
Valor IVA excluido: 240 000,00 EUR

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 48
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones: 
l'Accord-Cadre est conclu pour une durée d'un (1) an à compter de sa date de notification.
Conformément aux dispositions des articles L. 2125-1 et R. 2112-4 du code de la commande 
publique, il pourra être renouvelé trois (3) fois, pour un an, par reconduction tacite sans 
toutefois que sa durée totale n'excède quatre (4) ans. Le titulaire ne peut refuser la 
reconduction tacite.

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no



458074-2021 Page 3/5

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14. Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
les conditions sont mentionnées dans le règlement de consultation

Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Condiciones relativas al contrato

Información sobre el personal encargado de la ejecución del contrato
Obligación de indicar los nombres y cualificaciones profesionales del personal asignado a la 
ejecución del contrato

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco
Acuerdo marco con un solo operador

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2016/S 086-151933

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 15/10/2021 12:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Francés

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 4 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/151933-2016


458074-2021 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 15/10/2021 14:00Hora local: 

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: sí

Información adicional
la présente consultation fait l'objet de visite obligatoire dont les conditions sont indiquées à 
l'article V du règlement de consultation no2021aoo014.
Les candidats ont la faculté de poser des questions relatives à la présente consultation. Pour 
ce faire, la seule voie autorisée est le portail de dématérialisation PLACE (Plate-Forme des 
achats de l'etat).les réponses sont envoyées aux candidats six jours calendaires au plus tard 
avant la date limite fixée pour la réception des offres, pour autant qu'ils en aient fait la 
demande en temps utile. Les réponses apportées par le CNRS seront envoyées, via la 
plateforme PLACE, à l'ensemble des personnes s'étant identifiées lors du téléchargement des 
documents. Aucune réponse ne sera donnée oralement. En cas d'indisponibilité de la 
plateforme, les éventuelles questions peuvent être envoyées à l'adresse suivante : dr16.sfc.

 Depuis le 1er janvier 2010, conformément à l'arrêté du 14 décembre 2009 marche@cnrs.fr
relatif à la dématérialisation des procédures de passation des marchés publics, l'identification 
des opérateurs économiques pour accéder aux documents de la consultation n'est plus 
obligatoire. Toutefois, le CNRS attire l'attention des candidats sur le fait que l'identification 
permet d'être tenu informé automatiquement des modifications et des précisions 
éventuellement apportées aux documents de la consultation. Le mode de communication 
choisi par le CNRS pour communiquer avec les candidats pendant la consultation est la 
plateforme de dématérialisation PLACE, dont l'accès est gratuit. Le CNRS entend utiliser la 
plateforme pour répondre aux questions qui lui seront posées et pour informer les candidats 
d'éventuelles modifications ou ajouts aux documents de la consultation. Or, seuls les 
candidats ayant fourni une adresse valide pourront être avisés de ces évènements. A ce titre, 
l'adresse électronique du candidat doit être valide et sera utilisée par le CNRS comme 
l'adresse électronique pour communiquer dans le cadre de la procédure et jusqu'à la fin de 
celle-ci. Aussi, il est fortement recommandé aux personnes téléchargeant les documents de la 
consultation de renseigner sur le site de dématérialisation le formulaire d'identification destiné 
à permettre de leur transmettre les renseignements complémentaires éventuels, et à s'assurer 
que les courriels provenant de cette plateforme ne sont pas classés dans la rubrique " spam " 
de sa messagerie électronique. Le CNRS décline donc toute responsabilité pour le cas où un 
candidat non inscrit n'aurait pas eu connaissance d'une modification, quand bien même cette 
méconnaissance aboutirait au rejet de son offre. Dans le cas de non identification, il 
appartiendra aux candidats de récupérer, par leurs propres moyens, les informations 
communiquées.

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: tribunal administratif de Paris
Dirección postal: 7 rue de Jouy
Localidad: Paris
Código postal: 75004
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-paris@juradm.fr

mailto:dr16.sfc.marche@cnrs.fr?subject=TED
mailto:dr16.sfc.marche@cnrs.fr?subject=TED
mailto:greffe.ta-paris@juradm.fr?subject=TED


458074-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

Dirección de internet: http://www.paris.tribunal-administratif.fr

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
référé précontractuel prévu aux articles L. 551-1 à L. 551-12 du code de justice administrative 
(Cja), pouvant être introduit depuis le début de la procédure de passation jusqu'à la signature 
du marché. - référé contractuel prévu aux articles L. 551-13 à L. 551-23 du CJA, pouvant être 
exercé dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. Recours de pleine juridiction 
contestant la validité du marché dans un délai de 2 mois à compter de l'accomplissement des 
mesures de publicité appropriées au sens de la décision Tarn-Et-Garonne (CE, Ass., 4 avril 
2014, no 358994). Ce recours en contestation de validité peut être assortie d'une demande 
tendant à la suspension de l'exécution du contrat, sur le fondement de l'article L. 521-1 du CJA

Fecha de envío del presente anuncio
07/09/2021

http://www.paris.tribunal-administratif.fr

